Дело №5-________/8/22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата     			адрес
адрес

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол 16 РТ 01774539) в отношении фио, паспортные данные, проживающего в адрес, к административной ответственности привлекавшегося,

установил:

дата  в время фио на адрес адрес управлял транспортным средством марка автомобиля р/з К035КО116, будучи лишенным права управления транспортными средствами, нарушив п.2.1.1 ПДД РФ.
фио в судебном заседании вину признал, пояснил, что управлял транспортным средством, переставил на 30 метров. Полагал, что срок лишения права управления транспортными средствами истек, так как писал заявление об утере водительского удостоверения. Водительское удостоверение нашел в своей автомашине, его изъяли сотрудники ДПС при остановке транспортного средства дата
Вина фио подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого фио замечаний не имел, пояснил, что нашел свое водительское удостоверение при поднятии коврика во время уборки пыли пылесосом;
- протоколом об отстранении фио от управления транспортным средством марка автомобиля р/з К035КО116;
- рапортом адрес фио о выявленном правонарушении;
- справкой ОГИБДД о том, что постановлением мирового судьи  судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району адрес от дата фио признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок дата 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу дата, что подтверждается  данными автоматизированной системы мировых судей по делу №05-0228/8/2020. Срок лишения с дата по дата;
- копией протокола 16 ТИ телефон об изъятии у фио дата в время водительского удостоверения  телефон.
Согласно абз.4 п. 32 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата N 20 "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при рассмотрении дел об административных правонарушениях, предусмотренных главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" вместе с тем в случае, если лицо заявило об утрате соответствующего удостоверения, а затем фактически продолжало пользоваться им при управлении транспортным средством, что подтверждается фактом изъятия данного удостоверения, срок лишения права управления транспортными средствами считается прерванным и продолжение исчисления течения прерванного срока производится со дня изъятия у лица соответствующего удостоверения
Мировой судья квалифицирует действия фио по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает личность фио, а также общественную значимость содеянного, считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь ст.12.7 ч.2, 23.1, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить наказание в виде административного ареста на срок 5 суток.
Срок отбывания наказания исчислять с время дата
 Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья						фио